
136 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº234  | FORTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Estado do Ceará -  Instituto de Previdência Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. O Instituto de Previdência do Município de Irauçuba comunica 
aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2023.11.23.01, do tipo Técnica e Preço, para a Contratação de pessoa jurídica 
para prestar serviços técnicos especializados na área de Assessoria Contábil ao Instituto de Previdência Municipal de Irauçuba, com abertura para o dia 15 
de janeiro de 2024, às 09h00min, na Sala de Certame, do Centro Administrativo, situada a Rua Walmar Braga, Nº. 507, Centro, por trás da Igreja Matriz. 
Informações: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba/CE, 13 de dezembro de 2023. Iamara Mirelli Silva Vieira – Diretora Presidente Instituto de 
Previdência Municipal de Irauçuba-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público 
o julgamento do Pregão Eletrônico nº. 2023.11.21.2, na seguinte forma: A empresa YBP Comercial sagrou-se vencedora junto ao lote 01. A empresa Diego 
Pereira Fechine – ME sagrou-se vencedora junto ao lote 02. A empresa Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA ME sagrou-se vencedora junto aos lotes 
03, 04 e 05. A empresa F.E.N. Estrela Comercio e Servicos sagrou-se vencedora junto ao lote 06. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento 
integral às exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 07 de novembro de 2023 – Maria Edna Tavares de 
Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
2023.12.13.1-PE. ABERTURA: 28 de dezembro de 2023 às 09h00min. JULGAMENTO: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE GUARAMIRANGA/CE, conforme Projeto Básico em anexo do Edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 – Centro – CEP: 62.766-000 
– Guaramiranga – CE, no horário de 8h às 12h, na plataforma M2A Compras:  https://compras.m2atecnologia.com.br/, e no site do TCE: https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
2023.12.12.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga – Ceará, torna público, que no próximo dia 28 de dezembro de 2023, às 13hs (treze 
horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - “acesso bll compras”, estará realizando a licitação na modalidade pregão eletrônico, critério de julgamento 
menor preço por lote, tombado sob o nº 2023.12.12.1-PE, com fins a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, UTENSÍLIOS DE 
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE. Informações: 
pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - “acesso bll compras”. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM – AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no próximo dia 28 de DEZEMBRO de 2023, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.01-PE, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no site: www.tce.ce.gov.br na Seção “Portal de Licitações dos Municípios”, 
no site www.camaraCamocim.ce.gov.br e no endereço da Câmara Municipal de Camocim, na Praça Severiano Morel, S/N, Centro, Camocim, Ceará, no 
horário de 08:00h às 14:00h. Camocim - CE, 13 de dezembro de 2023. Ednéa Adelino do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA – AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 
Nº 16/2023-SEOB. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 29 de dezembro de 2023 às 
09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. Objeto: 
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA, CONFORME MAPP 5742. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital 
poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 
08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 13 de dezembro de 2023. Luzia Aguiar Lopes - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/24-PE-
FMAS–OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMANDAS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE 
REALIZARÁ NO DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2023 (27/11/2023), ÀS 08:00HS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL 
PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA 
SILVEIRA – PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2023/PP - 
SRP – A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto de Tamboril-CE, comunica aos interessados que no dia 27 de Dezembro de 2023, às 08h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 083/2023/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de refeições tipo quentinha, 
kits lanches, sanduiches, coffe breaks e serviços de buffet para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município 
de Tamboril/CE. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na sede da Prefeitura 
e nos Sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.tamboril.ce.gov.br, Tamboril-CE, 13 de Dezembro de 2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL – CPSMCAS – AVISO DE REVOGAÇÃO 
DE PROCESSO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 11.14-01/2023 – O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel, 
comunica a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo na Modalidade Pregão Eletrônico N° 11.14-01/2023. OBJETO: Registro de Preço visando a 
Futura e Eventual Aquisição de material médico-hospitalar, insumos, fármacos e medicamentos controlados, de acordo com a Portaria 344/98 de necessidade 
da Policlinica Dra. Márcia Moreira de Meneses, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel. MOTIVO: razões de interesse público. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 49 da lei 8.666/93. Amália Lopes de Sousa – Presidenta do CPSMCAS, em 13 de Dezembro de 2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
SS-PP005/23SRP – A Secretaria de Saúde torna público que às 09h do dia 27 de Dezembro de 2023 estará abrindo Sessão Pública referente ao Pregão 
Presencial Nº SS-PP005/23SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos, material médico 
hospitalar e alimentação especial destinado a atender os pacientes beneficiados por ordens judiciais, junto a Secretaria de Saúde de Monsenhor 
Tabosa – CE. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h, na Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, Sala de 
Licitações. Monsenhor Tabosa-CE, 14 de Dezembro de 2023. Celi Regina Lima Bezerra Saraiva – Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama – Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no próximo dia 28 de dezembro de 
2023, às 10h00min, no endereço: www.bllcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico nº 032/2023.02, cujo objeto é a aquisição de material 
permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se na íntegra na sede da CPL, sito à Rua 
Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 – Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 13 de dezembro 
de 2023. Elinaldo Dutra – Pregoeiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes Nº 30, Centro, torna público 
aos interessados que no dia 15/12/2023, às 13h, realizara abertura das propostas de preços referente a licitação de Tomada de Preços N° 2023.10.25.001 - 
SEDUC, cujo objeto: Contratação de empresa para ampliação na escola municipal Francisco Alves Teixeira, no município. Gabriel José Fernandes Noronha.


